riwayat sebagai sumber utama penafsiran, seperti hadits Nabi, penjelasan sahabat,

dan pendapat tabi'in. Popularitasnya hanya diungguli oleh Tafsir Ibnu Jarir al-Tabari,

yang dianggap sebagai rujukan paling otoritatif dalam tradisi tafsir. Pertama kali

diterbitkan di Kairo pada tahun 1342 H/1923 M, tafsir ini terdiri dari empat jilid.

Meskipun telah melalui berbagai versi percetakan dan penerbitan, format aslinya

tetap dipertahankan dan berkembang mengikuti kebutuhan serta perkembangan ilmu

pengetahuan.

Ibnu Katsir menyusun kitab tafsirnya dengan mengikuti susunan ayat dan surah